
UCHWAŁA Nr XXXVIII/399/05
Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 25 sierpnia 2005 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad korzystania z Cmentarzy Komunalnych w Iławie.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 13 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, zmiana w 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.  
1271, Nr 214, poz. 1806, w 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, w 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203) i art.  
4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43, zmiana Nr 106, poz. 
679, Nr 121, poz. 770, w 1998 r. Nr 106, poz. 668, w 2002 r. Nr 113, poz. 984, w 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 199, poz. 1937) 
Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale  Nr  XXXIII/380/2005  Rady  Miejskiej  w  Iławie  z  dnia  25  maja  2005  r..  w  sprawie  ustalenia  zasad 
korzystania z Cmentarzy Komunalnych w Iławie (Dz.Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 5 lipca 2005 r. Nr 85,  
poz. 1166) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 5 załącznika Nr 1 do uchwały Regulamin cmentarzy komunalnych w Iławie otrzymuje brzmienie:

„ § 5.1. Opłaty za miejsca grzebalne w wysokości określonej w załączniku nr 3 pkt 1 wnosi się na okres 20 lat licząc od 
dnia pochówku, w terminie nie później niż w dniu przyznania miejsca przez zarządcę.

2. Opłaty, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwrotowi.

3. Przedłużenie umowy na dalsze 20 lat wymaga ponownego uiszczenia opłaty 20-letniej w wysokości 50 % opłaty 
określonej w ust. 1 w terminie 12 miesięcy, z zastrzeżeniem ust. 4, licząc od dnia, w którym upłynęło 20 lat od 
pochówku lub wniesienia ostatniej opłaty 20-letniej (w przypadku grobów rodzinnych termin ten liczy się od dnia 
pochowania pierwszych zwłok).

4. W stosunku do grobów zlokalizowanych na cmentarzu komunalnym przy ul.  Ostródzkiej,  których wiek w dniu 1 
stycznia 2006 r. lub wcześniej przekroczył 20 lat, kolejny 20-letni termin, o którym mowa w ust. 3, liczy się od dnia 1  
stycznia 2006 r.

5. W wypadku niewniesienia opłaty w wysokości i terminie określonym w ust. 3 możliwe jest przywrócenie praw do 
grobu za zgodą Burmistrza Miasta Iławy, po uzyskaniu pozytywnej opinii zarządcy.

6. W przypadku nieuiszczenia opłaty 20-letniej w terminie określonym w ust. 3 grób kwalifikuje się do likwidacji, co nie 
narusza normy prawnej  określonej w art.  7 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 
zmarłych (tekst jednolity z 2000 r. Dz.U. Nr 23, poz. 295 z późniejszymi zmianami).

7. Likwidacja  grobu  winna  być  poprzedzona  informacją  umieszczoną  na  grobie  co  najmniej  12  miesięcy  przed 
terminem likwidacji. Z czynności związanych z likwidacją grobu sporządza się protokół.”;

2) W § 6 ust. 6 załącznika Nr 1 do uchwały Regulamin cmentarzy komunalnych w Iławie po słowie „korzystanie” dodaje się  
literę „z”;

3) W § 6 ust. 10 załącznika Nr 1 do uchwały Regulamin cmentarzy komunalnych w Iławie słowa: „ust. 10” zastępuje się 
słowami „ust. 9”.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Edward Bojko


